


Dzień Europy
9 maja



A landscape photograph showing a wide, flat field in the foreground, possibly a meadow or agricultural field, with a dense line of trees in the background. The sky is a clear, bright blue. The text "Skąd data 9 maja?" is overlaid on the image in a white, italicized font.

Skąd data 9 maja?



9 maja przypada rocznica podpisania historycznej Deklaracji Schumana. W swoim przemówieniu wygłoszonym w Paryżu w 1950 r. Robert Schuman (ówczesny francuski minister spraw zagranicznych) zaproponował nową formę współpracy politycznej w Europie, która uniemożliwiłaby wybuch nowej wojny.

Jego pomysł polegał na utworzeniu ponadnarodowej instytucji europejskiej sprawującej zarząd nad całą produkcją węgla i stali. Traktat powołujący do życia tę instytucję podpisano już w rok później. Plan Schumana uważa się za załączek tego, czym dzisiaj jest Unia Europejska



A landscape photograph showing a green field in the foreground, a dense forest of trees in the middle ground, and a blue sky with light clouds in the background. The text is overlaid on the image.

Jak obchodzony jest Dzień Europy?

Aby uczcić Dzień Europy, na początku maja instytucje europejskie organizują Dzień Otwartych Drzwi dla zwiedzających w Brukseli i w Strasburgu. Lokalne przedstawicielstwa UE w Europie i na całym świecie organizują szereg wydarzeń, w których wziąć udział mogą wszyscy zainteresowani.

W tym roku z okazji Dnia Europy instytucje UE chcą przez internet wyrazić uznanie dla Europejczyków, którzy w duchu solidarności pomagają Unii przetrwać kryzys wywołany koronawirusem.



Uruchomiona została nawet specjalna strona internetowa, na którą wielu Europejczyków, przesyła wyrazy wsparcia, słowa otuchy, inspirujące relacje, chcąc tym samym pokazać jedność w walce z pandemią i solidarność z tymi, którzy niosą pomoc osobom dotkniętym wirusem, jak i z samymi zarażonymi.

Bardzo często tego typu akcje oznaczane są hashtagem #stayathome (ang. zostań w domu) – poniżej przykład takiej akcji, w której dzieci ze słynnego bułgarskiego zespołu wyrażają solidarność poprzez muzykę.



W obliczu bieżących wydarzeń, szczególnego znaczenia nabiera także symbolika flagi Unii Europejskiej.

Na fladze przedstawiony jest okrąg złożony z dwunastu złotych gwiazd na błękitnym tle. Gwiazdy symbolizują jedność, solidarność i harmonię między narodami Europy.

Krąg gwiazd jest symbolem jedności, a ich liczba nie zależy od liczby państw członkowskich.



Naszym Uczniom również udało się w pewien sposób dołączyć do akcji #stayathome i w kreatywny sposób wykorzystać czas spędzony w domu.



Mowa o konkursie na najciekawiej wykonaną flagę Unii Europejskiej, który zakończył się w dn. 7 maja 2020r. Wyniki konkursu poniżej, a same prace będziecie mogli oglądać klikając na link do galerii, który znajdziecie niebawem na stronie internetowej naszej szkoły.



WYNIKI KONKURSU

Decyzją jury, w skład którego wchodziło trzech nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Stanisławiu Dolnym, w konkursie plastycznym na naciekawiej i najoryginalniej wykonaną flagę Unii Europejskiej

w kategorii: przedszkole i klasy I-III szkoły podstawowej



1 miejsce zajęła uczennica klasy I

Kamila Mecha

w kategorii: klas V-VIII szkoły podstawowej



1 miejsce zajęła uczennica klasy VI

Martyna Wróbel

WYNIKI KONKURSU

Jury postanowiło również przyznać wyróżnienia następującym uczestnikom:

w kategorii: przedszkole i klasy I-III szkoły podstawowej



Karolina Mularczyk



Jakub Kleszcz



Gabriela Kleszcz

w kategorii: klas V-VIII szkoły podstawowej



Julia Wawro



Judyta Żak



Aleksandra Filek



Wiktoria Górny

*Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za udział
i gratulujemy pomysłowości!*

Dziękujemy za uwagę!

W prezentacji wykorzystano treści i materiały dostępne na oficjalnej stronie Unii Europejskiej

